
MMPr/SML/0919/2025

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění

Technické služby města Přerova , s.r.o.
IČ: 27841090 
DIČ: CZ 27841090
se sídlem Na Hrázi 3165/17, 750 02 Přerov I - Město 
zastoupená jednatelem
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 43227 

(dále jako „prodávající")

Statutární město Přerov
IČ: 00301825
DIČ: CZ00301825
se sídlem Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov
zastoupené  náměstkem primátora

(dále jen „kupující")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

kupní smlouvu 

Článek I.

(1) Prodávající tímto výslovně prohlašuje a činí nesporným, že je výlučným vlastníkem 
následujících movitých věcí - 1 200 ks plastových odpadových nádob o objemu 240 1 
opatřených dvěma kolečky, nádoby jsou černé barvy s barevným identifikátorem na víku 
(žlutým víkem nebo žlutými klipy), osazených HDX čipem (dále jen „předmětpřevodu“).

Článek II.

(1) Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu movité věci specifikované v článku 
I. odst. 1 této smlouvy, tedy 1 200 ks plastových odpadových nádob o objemu 240 1 
opatřených dvěma kolečky, nádoby jsou černé barvy s barevným identifikátorem na víku 
(žlutým víkem nebo žlutými klipy), osazených HDX čipem a kupující předmět převodu za 
cenu uvedenou v čl. III této smlouvy do svého výlučného vlastnictví přijímá.

(2) Kupující nabude vlastnické právo k předmětu převodu po připsání celé kupní ceny dle čl. 
III. této smlouvy na účet prodávajícího, a to v okamžiku předání předmětu převodu na 
základě předávacího protokolu. Tímto dnem přechází na kupujícího odpovědnost za škody 
na předmětu převodu a riziko poškození a vad předmětu převodu.

(3) Prodávající prohlašuje, že na předmětu převodu nevážnou žádné právní vady, že není 
žádným způsobem omezen v dispozici se svým majetkem a nebyla proti němu nařízena
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exekuce ani podán návrh na nařízení výkonu rozhodnutí prodejem movitých věcí. Kupující 
prohlašuje, že je mu stav předmětu převodu znám.

Článek III.

(1) Kupní cena za předmět převodu byla stanovena na základě předložené cenové nabídky 
prodávajícího ze dne 14. 04. 2025 a činí 1 092 000,00 Kč (slovy: jeden milion devadesát 
dva tisíc korun českých). Kupní cena bude navýšena o příslušnou sazbu DPH (21%). 
Kupující uhradí prodávajícímu cenu za předmět plnění formou dílčí fakturace, dle 
jednotlivých etap dodávek.

(2) Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit 
institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, pokud poskytovatel zdanitelného 
plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude 
nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru 
plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce 
zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně 
(tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V 
případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní 
způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele 
zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že v případě, že 
příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty 
uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané hodnoty správci daně poskytovatele 
zdanitelného plnění, bude tato úhrada považována za splnění závazku příjemce zdanitelného 
plnění uhradit relevantní část sjednané ceny.

(3) Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu včetně DPH na účet prodávajícího vedený u ČSOB, 
a.s. na základě faktury - daňového dokladu vystaveného prodávajícím. Za den zaplacení se 
považuje den, kdy bude kupní cena odepsána z účtu kupujícího.

(4) V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy, tj. nařízením 
vlády ě. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 
veřejných rejstříků právnických a fýzických osob.

Článek IV.

(1) Dodávka bude doručena objednateli ve dvou etapách:

1 etapa - 600 ks nejpozději do 15.05.2025
2 etapa - 600 ks nejpozději do 31.08.2025
do sídla Technických služeb města Přerova, s.r.o., Na hrázi 3165/17, 750 02 Přerov.
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Článek V.
(1) Neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu za podmínek dle čl. III této smlouvy, je 

prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit.

(2) Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni, kdy je prohlášení prodávajícího 
o odstoupení od smlouvy doručeno straně kupující.

Článek VI.

(1) Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou 
obdrží prodávající a po dvou kupující.

(2) Tato smlouva nabývá platnosti jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv 
zveřejní kupující.

(3) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě vzájemně odsouhlasených písemných 
dodatků.

(4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek.

Článek VII.

Touto doložkou se osvědčuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání jeho 
předchozím schválením Radou města Přerova na její 77. schůzi konané dne 05.05.2025, 
usnesení č. 2380/77/7.12.4/2025.

V Přerově dne 09. 05. 2025 V Přerově dne 09. 05. 2025
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